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Svar på 10 dages-forespørgsel fra EL om Planklagenævnets af-

gørelse om havneudvidelsesplaner 

 

Solveig Munk (EL) har sendt en 10 dages-forespørgsel til Teknik og Miljø om 

Planklagenævnets afgørelse om udvidelse af Aarhus Havn. Der ønskes svar 

på:  

1. Hvad er rådmandens kommentar til afgørelsen såvel som til kritikken 

af planarbejdet? 

2. Hvilke konsekvenser får afgørelsen fra Planklagenævnet for tilladel-

ser givet til Havneudvidelsen, lokalplanen 1163, tillægget til kommu-

neplanen og miljøvurderingen? 

a. Hvilke handlinger agter rådmanden at foretage sig og hvad 

er tidsplanen for det? 

3. Hvordan vil rådmanden sikre at arbejdet med fremtidige lokalplaner / 

miljøvurderinger gøres lovligt, sagligt ordentlig og uden mangler?  

 

Nedenfor følger Teknik og Miljøs svar på spørgsmålene. 

 

Spørgsmål 1: 

Teknik og Miljø tager Planklagenævnets afgørelse til efterretning og bekla-

ger, at rådgivningen i forbindelse med havneudvidelsen i Aarhus har været 

utilstrækkelig.  

 

Det er besluttet, at der iværksættes en ekstern vurdering af sagsforløbet, 

som skal give et klarere blik på baggrunden for de beslutninger, der er truffet 

i processen, samt give læring herfra. 

 

Spørgsmål 2: 

Planklagenævnets afgørelse betyder, at lokalplanen, kommuneplantillægget 

og miljøvurderingen er ugyldige, og at de af den grund er uden virkning. 

 

Jf. svar på spørgsmål 1, iværksættes nu en ekstern vurdering, som skal give 

et klarere blik på baggrunden for de beslutninger, der er truffet i processen. 

Tidsplanen herfor er endnu uafklaret. 

 

Spørgsmål 3: 

Som beskrevet i svar på spørgsmål 1 og 2 iværksættes en ekstern vurde-

ring, som skal give et klarere blik på processen og de beslutninger, der er 

truffet undervejs, som har ledt til afgørelsen fra Planklagenævnet, herunder 

også Teknik og Miljøs organisering på denne type af sager.  

 

Dette skal således også give relevante overvejelser og værdifuld læring til 

fremtidig organisering og processer.  

 

Det er samtidig vigtigt at understrege, at Planklagenævnets afgørelse ikke er 

en indikation på, at Teknik og Miljøs generelle arbejde med lokalplaner og 
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miljøvurderinger er mangelfuldt. Rådmanden anerkender behovet for en 

granskning af den konkrete sag, men har fortsat tillid forvaltningens arbejde 

og rådgivning.  

Nicolaj Bang
Rådmand 
  / 
   Henrik Seiding 
   Direktør 


